

BOPA GRUPPEN ApS

Ørbækvej 339A, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 30 82 48 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024.

Jesper Dahl Blicher
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

BOPA GRUPPEN ApS
Ørbækvej 339A
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 30 82 48 14
Stiftet: 11. september 2007
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Direktion

Jesper Dahl Blicher

Revisor

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 3 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.588 kr. mod 91.731 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -99.913 kr. mod 465.577 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	58.588	91.731
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.700	482.425
Driftsresultat	70.288	574.156
1 Øvrige finansielle omkostninger	-96.793	-51.501
Resultat før skat	-26.505	522.655
2 Skat af årets resultat	-73.408	-57.078
Årets resultat	-99.913	465.577
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	465.577
Disponeret fra overført resultat	-99.913	0
Disponeret i alt	-99.913	465.577

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	5.431.701	3.120.001
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.431.701</u>	<u>3.120.001</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.431.701</u>	<u>3.120.001</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	12.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.122	15.006
	Udskudte skatteaktiver	0	37.700
	Tilgodehavende selskabsskat	12.292	12.122
	Tilgodehavender i alt	<u>24.414</u>	<u>76.828</u>
	Likvide beholdninger	<u>95.323</u>	<u>102.776</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>119.737</u>	<u>179.604</u>
	Aktiver i alt	<u>5.551.438</u>	<u>3.299.605</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	1.029.282	1.129.196
Egenkapital i alt	1.629.282	1.729.196
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	48.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	48.000	0
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	843.080	843.080
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	843.080	843.080
Anden gæld	3.031.076	727.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.031.076	727.329
Gældsforpligtelser i alt	3.874.156	1.570.409
Passiver i alt	5.551.438	3.299.605
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	1.129.195	1.729.195
Årets overførte overskud eller underskud	0	-99.913	-99.913
	600.000	1.029.282	1.629.282

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	17.205
Andre finansielle omkostninger	96.793	34.296
	<u>96.793</u>	<u>51.501</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-12.292	-12.122
Årets regulering af udskudt skat	85.700	69.200
	<u>73.408</u>	<u>57.078</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	1.640.013	1.102.438
Tilgang i årets løb	2.300.000	537.575
Kostpris 31. december 2023	<u>3.940.013</u>	<u>1.640.013</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.479.988	997.563
Årets regulering til dagsværdi	11.700	482.425
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.491.688</u>	<u>1.479.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.431.701</u>	<u>3.120.001</u>

Selskabets tre investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Jerslev Sjælland, Gilleleje og Odense.

Investeringsejendommen i Gilleleje er optaget til dagsværdi på grundlag af vurdering fra ejendomsmægler, fratrukket forventede renoveringsomkostninger.

Investeringsejendommen i Odense er optaget til dagsværdi på grundlag af seneste salgsaftale, der er handlet mellem tredjeparter.

Investeringsejendommen i Jerslev Sjælland er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen består af 115 m² på et lejemål til privatudlejning.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6,25 %.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	843.080	0	843.080	0
	843.080	0	843.080	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet anden gæld, 900 t.kr., er der udstedt pantebreve på 1.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.100 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dahl Blicher Capital ApS, CVR-nr. 39 19 07 37, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.